

# Auszug aus der Niederschrift

über die Sitzung des

### Gemeinderates

#### 2/2017

#### der Gemeinde Feistritz an der Gail am

Mittwoch, 19.04.2017

mit Beginn um 19:30 Uhr

Die Einladung erfolgte am 11.04.2017 durch Einzelladung.

#### Anwesend: **BGM** Dieter Mörtl Vorsitzender **VZBGM** Manfred Malle Mitglied **VZBGM** Thomas Stefaner Mitglied GR Markus Melchior Mitglied Mitglied GR Anton Achatz GR Sandra Rauscher Mitglied GR Alexander Möderndorfer Mitglied GR Rene Nedizavec Mitglied GR Ingeborg Kampschreur Mitglied GR Ing. Glantschnig Michael Mitglied **GRSTV** Ingrid Hicks Ersatzmitglied AL Wiegele Jakob Schriftführer Entschuldigt: GR Andrea Zimmermann Mitglied

Die Sitzung war öffentlich!

Die Sitzung war beschlussfähig!

1	Angelobung von Frau Ingrid Hicks als neugewähltes Ersatzmitglied des
	Gemeinderates gemäß §21 Abs. 4 K-AGO
2	Doctollung von Turci Mitaliadara das Comprinderatos Tur Cartiguas das
2	Bestellung von zwei Mitgliedern des Gemeinderates zur Fertigung der
	Niederschrift 2/2017
	Stimmeneinheit
3	Berichte des Bürgermeisters
	Denomic dee Dangermeiere
4	Berichte der Ausschussobleute
5	Straßenbaumaßnahmen 2017-2018 – Auftragsvergaben
L	
	Stimmeneinheit
6	Umstellung der Altpapiersammlung auf Ab-Haus-Abholung
	Offisterioring der Arthapiersammung auf Ab-Haus-Abholung
	Stimmeneinheit
7	Genehmigung für die Sondernutzung von Öffentlichem Gut
<u> </u>	
	Stimmeneinheit
8	Genehmigung für die Sondernutzung von Öffentlichem Gut – KNG-Kärnten Netz
	GmbH
	GIIIDH
	Stimmonoinhoit

Stimmeneinheit

9	Bestätigung der unentgeltlichen Nutzung des Trinkwassers aus der WVA-
	Feistritz an der Gail für das Anwesen Feistritz an der Gail 11, Auftragsvergabe
	für die Ausarbeitung eines Vertrages
	s s
	Stimmeneinheit
10	Entfernung der Linde im Bereich der Kreuzung Melchior/Godec
	<u> </u>
	Stimmeneinheit
11	Erteilung von Genehmigungen zur Errichtung von Wasseranschlüssen von
	diversen Antragstellern
	Stimmeneinheit
12	Abschluss eines Vertrages für die Überwachung der Pflanzenkläranlage Feistritz-
	Ost
	Stimmeneinheit
13	Änderung der Verordnung, mit der die Entschädigung der Mitglieder des
	Gemeinderates, des Gemeindevorstandes und der Ausschüsse festgelegt wird
	Stimmeneinheit
14	Abtretung der Optionsrechte an den Grundstücken 2589, 2588, 2587 und 2586,
	KG-Feistritz an der Gail

Verordnung von straßenrechtlichen Beschränkungen aus Anlass der Straßenbau- und Sanierungsarbeiten auf öffentlichen Verkehrsflächen im gesamten Gemeindegebiet von Feistritz an der Gail

### Bericht

Vergabe der Bewertung des Gemeindevermögens an das Unternehmen SOT Süd-Ost Treuhand GmbH

## Stimmeneinheit

Ende der Sitzung: 20:55 Uhr

Schriftführer: Wiegele Jakob